



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE

Contratado: MANOEL MARIA DO AMARAL COSTA LAVANDEIRAS EIRELI
(CNPJ: 37.128.946/0001-48)

Objeto: Prestação de serviços de lavanderia para o Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte – TRE/RN.

Referência: Processo SEI nº 8475/2022-TRE/RN

APOSTILA nº 1 do Contrato nº 40/2022-TRE/RN

1. Por meio desta apostila, com fundamento no art. 65, § 8º, da Lei nº 8.666/1993 e na Cláusula Quarta do **Contrato nº 40/2022-TRE/RN**, fica registrado o **REAJUSTE DE PREÇOS 2023** do referido contrato, pela variação do IPCA – Índice de Preços ao Consumidor Amplo, referente ao período de **20 de julho de 2022 a 20 de junho de 2023**, no percentual de **3,16150%**, passando a vigorar os valores contratuais indicados no **Anexo** desta apostila.
2. Em decorrência do reajuste de preços previsto nesta apostila, o valor total do **Contrato nº 40/2022-TRE/RN** passa a ser **R\$ 55.628,94 (cinquenta e cinco mil, seiscentos e vinte e oito reais e noventa e quatro centavos)**.
3. Esta apostila é parte integrante do Contrato nº 40/2022-TRE/RN.

Natal/RN, 27 de fevereiro de 2025.

Ana Esmera Pimentel da Fonseca
Diretora-Geral
Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE

ANEXO da Apostila nº 1 do Contrato nº 40/2022-TRE/RN

Valores atualizados do Contrato nº 40/2022-TRE/RN decorrentes do REAJUSTE DE PREÇOS 2023, mediante a aplicação da variação do IPCA – Índice de Preços ao Consumidor Amplo, referente ao período de **20 de julho de 2022 a 20 de junho de 2023**, no percentual de **3,16150%**:

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor Global (R\$)
1	Lavagem e passadoria de togas e pelerines em microfibra na cor preta, manga longa	Unidade	160	15,47	2.475,20
2	Lavagem e passadoria de cortinas em tecido 100% algodão rústico	m²	665	5,16	3.431,40
3	Lavagem e passadoria de toalha para mesa retangular, confeccionada em tecido Oxford, medindo 3,00m x 1,50m. Cor Branca.	Unidade	50	5,16	258,00
4	Lavagem e passadoria de toalha para mesa retangular, confeccionada em tecido Oxford, medindo 3.00m x 2.20m, com barra fina de 01 cm de largura. Cor Branca	Unidade	50	6,19	309,50
5	Lavagem e passadoria de toalha para mesa retangular, confeccionada em tecido Oxford, medindo 3.00m x 2.20m, com barra fina de 01 cm de largura. Cor Preta	Unidade	125	6,19	773,75
6	Lavagem e passadoria de toalha para mesa quadrada, confeccionada em tecido Oxford, medindo 1.50m x 1.50m, com barra fina de 01 cm de largura. Cor Branca.	Unidade	500	3,09	1.545,00
7	Lavagem e passadoria de toalha para mesa redonda, confeccionada em tecido Oxford, medindo diâmetro de 2.40m, com barra fina de 01 cm de largura. Cor Branca	Unidade	300	0,83	249,00
8	Lavagem e passadoria de lençol de tecido tipo algodão sem elástico	Unidade	600	5,16	3.096,00
9	Lavagem e passadoria de lençol de tecido tipo algodão com elástico	Unidade	500	5,16	2.580,00
10	Lavagem de Lençol de TNT	Unidade	175	2,06	360,50
11	Lavagem de Toalhas de mão em algodão	Unidade	750	3,09	2.317,50
12	Lavagem e passadoria de Jalecos TNT	Unidade	375	3,09	1.158,75
13	Lavagem e passadoria de compressas cirúrgicas em algodão	Unidade	375	1,03	386,25
14	Lavagem e passadoria de fronhas de tecido tipo algodão	Unidade	250	3,09	772,50
15	Lavagem e passadoria de jalecos em tecido tipo algodão	Unidade	250	6,19	1.547,50
16	Lavagem de Tapete de lã medindo 3,00m x 2,00m	Unidade	65	128,95	8.381,75
17	Lavagem de Tapete de lã medindo 3,00m x 1,00m	Unidade	88	82,53	7.262,64

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor Global (R\$)
18	Lavagem de tapete emborrachado (capacho) medindo 1,00m x 1,00m	Unidade	420	30,95	12.999,00
19	Lavagem de tapete emborrachado (capacho) medindo 1,00m x 0,60m	Unidade	130	15,47	2.011,10
20	Lavagem de tapete emborrachado (capacho) medindo 0,80m x 0,40m	Unidade	25	10,32	258,00
21	Lavagem de tapete emborrachado (capacho) medindo 2,00m x 0,70m	Unidade	70	41,26	2.888,20
22	Lavagem de tapete emborrachado (capacho) medindo 1,70m x 0,70m	Unidade	5	30,95	154,75
23	Lavagem de tapete emborrachado (capacho) redondo medindo 2,00m de diâmetro.	Unidade	5	82,53	412,65
VALOR TOTAL (R\$)					55.628,94